



# QURBANLAR

(Əvvəli 14-cü səhifədə)

Kənd rayonunun əhalisi şoka düşmüşdü. Bir-iki dəfə apardığı yığıncaqlarda danışığını eşidib özümü söymüşdüm ki, bu lənət olmuş savadsız, simasız mənliyi olmayanla necə işləyəcəm? Tək-bətək söhbətlərdə zənnimdə aldanmadığımı duydum. Belə juliki tarix yetişdirməmişdi. Köpəkoğlu elə bil Dəccal idi. Hər çıxışında da yuxarıdakı ilə bütün rayon əhalisini hədələyirdi. İnsanlar zülmət içində, zillətdə yaşayırdılar. Adicə məruzə etdiyi mətni üzündən düzgün oxuya bilmirdi, elə iclasın gedişində vərəqləri kənara qolazlayıb çıxışı yazan, qupquru qurumsağa dönmüş, mürdəşirə oxşar müavinə böyük yığıncaqlarda dışının dibindən çıxanı deyir, nalayiq sözlərlə təhqir edirdi. Rayon ağsaqqalları danışdırdılar ki, bu zavallı millət lənətlənib, bu bəla Allahdan gəlib ki, bu "idiot" zət danışdıranda bilməyiblər ki, belə savadsız, debil gedib camaatla necə işləyəcək?

Şöbə müdirliyinə təsdiqdə nazir müavinə daxili telefonla tapşırırdı ki, professor Bədəlbəyli universitetin dekanlığından rayonlarına təhsil şöbə müdiri göndərirəm. Məktəblər idarəsinin rəisinin qəbulunda olmasına lüzum yoxdur. Kifayət qədər təcrübəli, tanıdığım alimdir.

Nazirin otağından çıxıb müavinin yanına keçəndə həmin şöbə müdiri qıpqırmızı, pörtmüş halda oturmuşdu. Sən demə, nazir müavinlə telefonla danışanda dediyi sözləri eşidib şəninə dəyib ki, nə olsun professordur, mənim də qəbulumdan keçməlidir. Müavin gülürüzlə əl tutub təbrik etdi. Koramal baş, üz-gözümdən yağ daman idarə rəisi, ora professor yeri deyil, - deyəndə mən də tutarlı, həm də sancılı cavabla sözümdə dedim.

Bu nazirlə az işlədim. Yeni nazir iki il olardı ki, işləyirdi. Bir neçə məclisində iştirak edib çıxış etmişdim. İnsafən o, yenilikçi, gənclərə üstünlük verəndi. Sadəcə ətrafındakı gənclər keçmiş qoca qurdlardan fərqli olaraq təcrübəsizdilər. Təbii ki, bütün bu işlərin düzəlməsinin zamana ehtiyacı var idi.

- Hə, Qədirli, nazirlikdəki bir neçə yekəboyun rüşvətxorlar nazirə mənim Prezident aparatında tələbə yoldaşım olduğunu bildiriblər. Nazirliyin gənc, aparıcı, məsul işçilərindən biri görüş vaxtı məni nazirliyə işə dəvət etdi. "Təcrübəli, savadlı alimsiniz, nazirliyin sizin kimi kadrlara ehtiyacı var", - dedi. Anı fikirləşdim, nazirin iştirak etdiyi iki toplantıdakı çıxışımı yada saldım. Anladım tapşırıq nazirdən gəlmişdi.

- Nihad müəllim, bağışlayın, təkliflərinizi məmnuniyyətlə qəbul edərdim. Sadəcə, bu işə səhhətimlə - hava çatışmazlığı ilə əlaqədar rayona üz tutmuşam.

- Professor, Bakı ətrafı - Bilgəhdə, Höküməlidə və s. yerdə ev tutarıq, yəqin ki, xidməti məşinınız da olacaq.

- Yox Nihad müəllim, qorxuram, yenə hava çatışmazlığından əziyyət çəkəm.

Moskva və Təbriz həkimlərinin doğulduğu məkana getməsən yaşamaq ehtimalın çox azdır sözləri kino lenti kimi gözlərim önündən keçdi və Nihada bunları dedim.

Bu söhbətdən xeyli vaxt keçmişdi. Bir toplantıda metodiki yanaşma ilə əlaqədar elmi-nəzəri arqumentlərlə koramal baş idarə rəisini susdurdum. Baş ağrısından əziyyət çəkən ilanlar kimi başını o yan, bu yana əyib susdu. Çünki tutarlı, nəzəri faktlar qarşısında aciz qalmışdı.

Qədirli, bir dəfə də iki nəfərdən ibarət rayona gələn yoxlamaları naşılıqda, işi bilməməkdə suçlamışdım.

Bütün bunların nazirə ötürülməsini, təbii ki, hər fikir və sözün özlərinə lazım olan kimi don geyindirərək çatdırılmasını, arayışda sətiraltı və ya aşikarənə bildirilməsini intuisiyam mənə diktə edirdi.

Sən demə nazir də başqa qrupun üzvü imiş və mənim aparatdakı tələbə yoldaşım yola getməmiş. Bax beləcə, işin qızgın vaxtında nazir icra başçısına məktub göndərdi ki, şöbə müdirinin işdə qalmasını məqsədə müvafiq hesab etmirəm. Üç gündən sonra, ikinci dərəcəli şəkər (halbuki, şəkər xəstələrinin işdən uzaqlaşdırılması Prezident sərəncamı ilə yolverilməzdir), açıq ürək əməliyyatı keçirmiş şəxs kimi ərizəmi verib işdən çıxdım. Amma tələbə yoldaşım mənə demişdi ki, bir-iki dövlət tədbirində nazirimizlə bir stol arxasında oturarkən bildirmişəm ki, o rayonun təhsil şöbə müdiri ilə tələbə yoldaşırıq. Regionlaşmada onu nəzərə al, professordur, on iki kitabın müəllifidir.

Sən demə bu tapşırıq, xahişlər də naziri qıcıqlandırır, əsası da odur ki, bu məmurların hər ikisi bir-birinə əks qütb olan, saray çarpışmalarında canavar kimi ağız-ağıza yatanlar imiş.

Bax beləcə, Qədirli, mən də oğlum kimi saray çarpışmaları deyim, yoxsa kreslo davası deyim, hər nəyəsə qurban getdim. Rayonda başçının bir mamarozası vardı. Bahalı fahişələrdəndi. Başçı onu təhsilə müdir təyin etdi.

Hə, Qədirli, təzə çay gətirilib, bir qurtum al. İndi çıxılmaz vəziyyətdə qalmışam, canımla döyüşdə qaldığım bir vaxtda, öz dərdim mənə azmış kimi, oğlumun işsizliyi, dörd məktəbli uşağının taleyinin necə olacağı barədə fikirləşirəm Bilmirəm nə edim? Köpəkbalıqlarının (Akula) döyüşündə xırda balıqların ölümü nə asan və acınacaqlı, bir anın içərisində baş verirmiş. Allah özü inadımıza yetişsin.

Amin! Amin! Bədəlbəyli, - deyə Qədirli dərdindən ah çəkdi.